[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ЮРЬЕВЕЦКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

СОВЕТ  ЮРЬЕВЕЦКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

 ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

155453  Ивановская обл., Юрьевецкий район, г.Юрьевец, ул.Тарковского д.1а тел.(49337)2-15-44, 2-17-47(факс)

РЕШЕНИЕ

от 26 мая 2025 года № 13
Об утверждении отчета об исполнении бюджета Юрьевецкого городского поселения
за 2024 год
Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и решением Совета Юрьевецкого городского поселения от 25 февраля 2016 года №10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юрьевецком городском поселении»»,

Совет Юрьевецкого городского поселения решил:

1.Утвердить отчёт об исполнении бюджета Юрьевецкого городского поселения за 2024 год по доходам в сумме 683 578 106,80 руб., по расходам в сумме 671 808 036,16 руб.  с превышением доходов над расходами (профицитом местного бюджета) в сумме 11 770 070,64 руб., при уточнённом годовом плане по доходам в сумме 766 776 410,81 руб., по расходам в сумме 768 817 814,83 руб., с уточненным плановым дефицитом в сумме 2 041 404,02 руб. со следующими показателями:
1.1. по доходам бюджета Юрьевецкого городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 1 к настоящему Решению;
1.2. по расходам бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Юрьевецкого городского поселения за 2024 год согласно приложению № 2 к настоящему Решению;
1.3. по расходам бюджета Юрьевецкого городского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 3 к настоящему Решению;
1.4. по источникам финансирования дефицита бюджета Юрьевецкого городского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему Решению;
1.5. по расходам бюджета Юрьевецкого городского поселения по передаче иных межбюджетных трансфертов бюджету Юрьевецкого муниципального района за 2024 год, согласно приложения №5 к настоящему Решению;
1.6. по программе муниципальных внутренних заимствований Юрьевецкого городского поселения за 2024 год согласно приложению № 6 к настоящему Решению;
1.7. Утвердить сведения о численности депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, работающих на постоянной основе, муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание за 2024 год, согласно приложению № 7 к настоящему решению.
2. Данное решение вступает в силу с момента его подписания, подлежит   размещению на официальном сайте администрации Юрьевецкого муниципального района (https://yurevets.gosuslugi.ru/).
    Глава Юрьевецкого городского поселения

                 Н.Ф.Ильина